

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ **04-01-2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಶ್ರೀ ಕೆ ವಿ ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಕೀಲ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಬಂಧ ತುಂಬಾ ಹಳೆಯದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನಿಂದ ಆಗ ಆಗ ಕಾನೂನು ಸಲಹೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮೂಲಕ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕುಟುಂಬ ಸ್ನೇಹಿತು ಆಗಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಂದ ಬಡ್ಡಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2021 ಜನವರಿಯಲ್ಲಿ ಕೋರನಾ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2021 ಜನವರಿ ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೌಕರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2021 ಜನವರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣದ ಅಡಚಣೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟರೆ ನಾನು ಸಾಲ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಶರತ್ತು ಹಾಕಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂ.12 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂ.12 ಲಕ್ಷ ಸಾಲಕ್ಕಾಗಿ ನನಗೆ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2021 ರಲ್ಲಿ ಜನವರಿ ಅಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಹೋರತು ಆಸ್ತಿ ಮಾರಟಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿ: 19-01-2021 ರಂದು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮರು ದಿನ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 08-04-2021 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಈ ಸಾಲದ ಮರು ಪಾವತಿಗಾಗಿ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂ.62,500/- ಹಣವನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ಪೋಸ್ಟಲ್ ಮುಖಾಂತರ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೂ.4 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟದ ಒಟ್ಟು ಹಣ ರೂ.12 ಲಕ್ಷ. ನಾನು ಮುಂಗಡ ಹಣ ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಸ್ವಲ್ಪ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲದ ವ್ಯವಹಾರ ಆದ ಕಾರಣ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 4 ರಿಂದ 5 ಕೀ. ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಐಶಾರಾಮಿ ಹೊಟೇಲಗಳು ಮತ್ತು ರೇಸಾರ್ಟ್‌ಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಧಾರವಾಡ ನಗರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ವರೆಗೆ ಬೇಳೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಇತರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಭೂಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗುವಂತಹ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪ್ರತಿ ಗುಂಟೆಗೆ ರೂ.4 ಲಕ್ಷ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೌಲ್ಯ ದಿನೆ ದಿನೆ ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1 ಗುಂಟೆಗೆ ಇವತ್ತಿನ ಮೌಲ್ಯ 1 ಲಕ್ಷ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಇವತ್ತಿನ ಮೌಲ್ಯ ರೂ.1 ವರೆಗೆ ಕೋಟಿ ಇರುತ್ತದೆ

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 242/2021

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವರ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಒಬ್ಬನೆ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕೋಳಿ ಫಾರ್ಮ್ ತಯಾರಿಸಿ ಬೇರೆ ಅವರಿಗೆ ಲೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೋಳಿ ಫಾರ್ಮ್ ತಯಾರಿಕೆಗೆ ರೂ.15 ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೋಳಿ ಫಾರ್ಮ್‌ನನ್ನು ರಿಯಾಜ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೇ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪ್ರತಿವಾದದ ಅಂಶ ಆಗದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ತಳ್ಳಿಹಾಕಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ ,

3 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜೆಎಂ, ಧಾರವಾಡ.