

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 11-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಹುಟ್ಟಿ ಬೆಳೆದದ್ದು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ. ನಾನು ಎಮ್ ಎಸ್ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರಜಾ ಟಿವಿಯಲ್ಲಿ ವರದಿಗಾರ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ರೂ.10 ಸಾವಿರ ಆದಾಯ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮಾತ್ರ ನಮಗೆ ಕೃಷಿ ಜಮೀನು. ವರದಿಗಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನು 22 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾವಿನ ಗಿಡ ಮತ್ತು ಕೋಳಿ ಫಾರ್ಮ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಮಾವಿನ ಗಿಡ 20 ವರ್ಷದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. 2015 ರಿಂದ ಕೋಳಿ ಫಾರ್ಮ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು 2017 ರಲ್ಲಿ ಶೀವಪ್ಪ ರಾಮಪ್ಪ ಅವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟದ ಹಣ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ಚಿಲ್ಲರೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದು ಆಗಿನ ಮಾರಾಟದ ಬೇಲೆ.

ವಾದಿ 15 ವರ್ಷದಿಂದ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥ. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ವೇಂಕಟಾದ್ರಿ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವು. ವಾದಿ ಮತ್ತು ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಅವರು ಅವರ ಮನೆಗೆ ನಾವು ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಜನವರಿ 2021 ರಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ರೂ.10 ಲಕ್ಷ 2 ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ನನಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ.1 ನಾನೇ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ಅದನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಸ್ತಬರಹಗಾರರು ವೇಂಕಟೇಶ ವಿ ಜೊಗಳಿಕರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ಯು ಎಮ್ ಮೇಸ್ಟ್ರಿ ಮತ್ತು ಶಂಕರಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ರೂ.12 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ರೂ.10 ಲಕ್ಷ

ಹಣ ಪಡೆದು ನಿ.ಪಿ.1 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2021 ಜನವರಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಪ್ರತಿ ದಿನ ರೂ1000/- ಲಾಭಂಶದ ಆದಾಯ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಬೇರೆ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಜಿ ಎಸ್ ಟಿ ತೇರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಇವತ್ತಿನವರೆಗೆ ಆದಾಯ ತೇರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈವರೆಗೆ ನನ್ನ ಆದಾಯ ತೇರಿಗೆ ಮೀತಿ ಒಳಗಡೆ ಇತ್ತು. ನಾನು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಾಗ ವಾದಿಯಿಂದ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಸಾಲ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಲ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಾಲ ಪಡೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಮರುಪಾವತಿಯನ್ನು ಬಡ್ಡಿ ಸಮೇತ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಸದರಿ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿಗೆ ಲಿಖಿತ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆದಾಯ ತೇರಿಗೆ ಪಾವತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ಸಾಲ ಮತ್ತು ಮರುಪಾವತಿಯನ್ನು ಆದಾಯ ತೇರಿಗೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಸಲ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸಬಹುದು. ನಿ.ಡಿ.4 ನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ವಾದಿಗೆ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಡಿ.4 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆ 19-01-2021 ರಂದು ಹಣ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದ 4 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಖರೀದಿ ನೋಂದಾವಣಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.1 ನ್ನು 25-01-2021 ರಂದು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು 18-01-2021 ರಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೋಲದ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ನಿ.ಡಿ.4 ರ ಅಡಿ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ ನ ಹಣ ಪಾವತಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ಸಾಲದ ಮರುಪಾವತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸ ನನಗೆ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ತಲುಪಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಅದರ ಅಂಶಗಳು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಯ ಲೀಗಲ್ ನೋಟಿಸಿಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಿಷಯ ನೀಜ ಇದ್ದ ಕಾರಣ

ನೋಟಿಸಿಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.1 ರ ದಿನದಿಂದ ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಶಕ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ವಾದಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದರು ಕೂಡಾ ನಾನು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಹಣ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊರೊನಾ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾವು ಬ್ಯಾಂಕು ಹೋಗಿ ಹಣ ತರಲು ಆಗದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪ್ರೇಮ ಪೆ ಮುಖಾಂತರ ವಾದಿಗೆ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿ ಅವರ ಮುಖಾಂತರ ನಗದು ಹಣ ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಹಣ ವಾದಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಹಣ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.5 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಹಣವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.10 ರಿಂದ 13 ಪ್ರೋಟೋಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರೋಟೋ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.1 ರಂತೆ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣವನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.1 ಮತ್ತು 2 ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳು ಎರಿಕೊಪ್ಪು ಗ್ರಾಮದವುಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಎರಿಕೊಪ್ಪು ಗ್ರಾಮ ನುಗ್ಗಿಕೇರಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಿಕೊಪ್ಪು ಗ್ರಾಮ ಜಮೀನುಗಳು ಕಲಘಟಗಿ ರಸ್ತೆಯ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಸೇತುವೆ ವರೆಗೆ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕಣವಿಹೊನ್ನಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಿ.ಡಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸುಮಾರು 8 ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಡಿ.3 ನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಖಾತೆಯಿಂದ ವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ವ್ಯವಹಾರ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.5 ರಲ್ಲಿರುವ ನಕ್ಷೆಗೆ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.7 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಶುಚ್ಛಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಖರೀದಿ

ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದರು ಕೂಡಾ ಅದನ್ನು ಅವರ ಹಣ ಮುಳಗಿಸಲು ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ವಾದಿಯ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ ,

3 ನೇ ಹೆ ಪಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜೆಎಂ, ಧಾರವಾಡ.